
15

Zásady,
kterými se na základě § 1, § 2 a § 2d zákona

č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších
předpisů, stanovují podmínky pro poskytování dotací
na udržování a obnovu kulturního dědictví venkova

pro rok 2016

Č.j.: 43445/2015-MZE-17251

Část A.
Obecné podmínky

pro poskytování dotací v rámci dotačního pro-
gramu 16. na udržování a obnovu kulturního dě-
dictví venkova

Ministerstvo zemědělství (dále jen "MZe") na zá-
kladě § 1, § 2 a § 2d zákona č. 252/1997 Sb., o
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "zákon č. 252/1997 Sb."), v souladu s usne-
sením Poslanecké sněmovny Parlamentu České
republiky č. 1030 z 36. schůze konané dne 17.
12. 2015, v souladu s odstavcem 8 písm. e) Část
A Zásad, kterými se stanovují podmínky pro po-
skytování dotací pro rok 2016 na základě § 1, § 2
a 2d zákona č. 252/1997 Sb., Č.j. 41176/2015-
MZE-17251 (dále jen "Zásady MZe") vydává
Zásady, kterými se na základě § 1, § 2 a § 2d zá-
kona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění
pozdějších předpisů, stanovují podmínky pro po-
skytování dotací na udržování a obnovu kulturní-
ho dědictví venkova pro rok 2016 (dále jen
"Zásady").

Podmínky pro poskytnutí dotací
a postup podávání žádostí:

dotaci lze poskytnout osobě (dále jen "žada-
tel"), která splňuje níže uvedené podmínky,

žadatelem nemůže být subjekt, který nemá tr-
valý pobyt, případně sídlo na území České
republiky nebo neprokáže, že oprávněně pod-
niká na území České republiky,

předmět dotace se musí nacházet na území
České republiky,

žadatelem nemůže být společnost vzniklá
podle § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, organizační složka státu, příspěvková
organizace, subjekty v působnosti
Ministerstva obrany, Ministerstva školství, mlá-
deže a tělový chovy, Ministerstva průmyslu 
a obchodu, Ministerstva životního prostředí,

Ministerstva vnitra a Ministerstva pro místní
rozvoj (pokud není u jednotlivých programů 
uvedeno jinak). Žadatelem může být Česká
zemědělská univerzita v Praze, Jihočeská uni-
verzita v Českých Budějovicích, Mendelova
univerzita v Brně, Veterinární a farmaceutická
univerzita Brno, Krajské školní hospodářství
České Budějovice, školní statky a školní hos-
podářství poskytující praktický výcvik středním
školám vyučujícím země-dělské obory,

žadatelem nemůže být subjekt, který obdržel 
v příslušném roce na účel nebo na předmět,
pro který je požadována dotace, úvěr s pod-
porou Podpůrného a garančního rolnického 
a lesnického fondu, a. s. (dále jen "PGRLF")
nebo dotaci či příspěvek z rozpočtu kapitoly
MZe, dotaci z jiných rozpočtových kapitol
státního rozpočtu, dotaci z rozpočtu státního
fondu, fondů EU nebo dotaci z rozpočtu 
územního samo-správného celku,

o poskytnutí dotace rozhoduje MZe na zákla-
dě přijaté žádosti v písemné podobě,

žadatel dokládá v žádosti o dotaci (dále jen
"žádost") své identifikační údaje dle závazné-
ho vzoru uvedeného v části C. Zásad včetně
čestného prohlášení a dále údaje a informace
uvedené u programu v odstavci "Obsah žá-
dosti" a v příslušných tabulkách. Žadatel je povi-
nen uvést požadované údaje úplně a pravdivě.

žádost se podává na příslušné pracoviště (od-
dělení příjmu žádostí a LPIS - OPŽL)
Státního zemědělského intervenčního fondu
(dále jen "SZIF") dle sídla (u právnické osoby)
a dle adresy trvalého pobytu (u fyzické osoby)
na adrese https://vvww.szif.cz/cs/ro,

přijímání žádostí je zahájeno od 15tého pra-
covního dne ode dne, kdy Zásady nabyly 
účinnosti. Každou žádost doplní SZIF datem,
hodinou a minutou přijetí a žádost zaregistruje.
Zjistí-li SZIF, že žádost je neúplná nebo obsa-
huje nepravdivé údaje, vyzve žadatele k opravě
nebo k doplnění nedostatků žádosti,

1.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

Zemedelec 1-16  8.3.2016 14:35  Stránka 15


